
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 3 1  d e l  1 5 / 0 9 / 2 0 1 7

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 8  d el   1 2/0 9/2 0 1 7

           

OGGETTO: Co nv e n z i o n e  p e r  la  c o n c e s s i o n e  d i  a l c u n i  
i m pi a n t i  s p or t ivi  d i  pr o pri e t à  c o m u n a l e  
a l l'As s o c i a z i o n e  S p or t iva  Di l l e t t a n t i s t i c a  Cir c o l o  
P o l i s p ort iva  Ca m p o g a l l i a n o  -   i m p e g n o  d i  s p e s a  
a n n a t a  s p or t iva  2 0 1 7 / 2 0 1 8



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019", dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019: ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Visti:

• la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art.9 legge 102/2009"; 

• lo statuto comunale;

• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il regolamento di contabilità;

• il regolamento dei contratti;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al  
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  
2000;

  
  Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 77 del 30.08.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto al rinnovo, tramite proroga, della 
convenzione con ASD Circolo Polisportiva Campogalliano  per la concessione di alcuni 
impianti sportivi, delle loro pertinenze e delle aree naturali, anche attrezzate, di proprietà 
comunale, per la loro gestione finalizzata alla pratica preminente di discipline sportive fino 
al  31.08.2018  e  si  è  stabilito  di  mantenere  l’erogazione  di  un  contribuito  pari  a  € 
105.000,00 oltre IVA;

Vista  che  la  convenzione,  rinnovata  tramite  proroga,  prevede in  considerazione 
dello stato degli impianti, un canone di concessione di € 4.500,00 annui, oltre IVA ai sensi 
di legge;

Dato atto che per l'annata sportiva 2017/2018 l'importo complessivo del contributo è 
di € 105.000 oltre a IVA di legge, pari ad un importo complessivo di € 128.100, di cui €  
42.700 previsti sul bilancio 2017 e € 85.400 sul bilancio pluriennale 2017-2019, esercizio 
2018;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei  
programmi di attività di competenza del IV settore;



DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate, 

1. di dare atto che per il periodo 1.9.2017 – 31.8.2018 è confermato il contributo di € 
105.000  oltre  a  IVA di  legge,  pari  ad  un  importo  complessivo  di  €  128.100  a  favore 
dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Polisportiva di Campogalliano;

2. di impegnare per il periodo 1.9.2017– 31.8.2018 la somma di € 105.000,00 oltre 
a IVA di legge, pari ad un importo complessivo di € 128.100, di cui € 42.700 sul  capitolo  
26274/497 “Trasferimento per gestione impianti  sportivi”  del PEG 2017 e € 85.400 sul  
capitolo  26274/497 “Trasferimento per gestione impianti sportivi” del bilancio pluriennale 
2017-2019, esercizio 2018;

3. di accertare per l’anno sportivo 2017-2018 la somma di € 5.490 come canone di  
concessione sul PEG 2017;

4. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei 
documenti  e  dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo 
riscontro di regolarita' da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell'articolo 48 del 
regolamento di contabilita';

5. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 regole per 
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Conve nzion e  p e r  la  con ce ssion e  di  alcu ni impia n ti  s po r tivi di  p ro p ri e t à  co m u n ale  
all 'Associazion e  S po r tiva  Dille t t a n ti s tic a  Ci rcolo Polispo r tiva  Ca m p o g alliano  -  imp e g no  di s p e s a  
a n n a t a  s po r tiva  2 0 1 7/2 0 1 8

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 7 4 2 7 0 0 2 6 2 7 4  - 4 9 7

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 7 5 4 2

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  p e r  g e s tion e  impia n ti s po r tivi - Circolo  
Polispo r tiva  co n t rib u to  p e r  g e s tion e  impian ti  s po r tivi 0 1-

0 9-2 0 1 7  - 3 1-1 2-2 0 1 7  

Co di c e  Cr e d i t or e 1 4 2 8

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 8 8 5 4 0 0 2 6 2 7 4  - 4 9 7

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 8 7 4

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  p e r  g e s tion e  impia n ti s po r tivi - Circolo  
Polispo r tiva  co n t rib u to  p e r  g e s tion e  impian ti  s po r tivi 0 1-

0 1-2 0 1 8  - 3 1-0 8-2 0 1 8  

Co di c e  Cr e d i t or e 1 4 2 8

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 1 7 5 4 9 0 3 0 6 3  - 2

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 7 2 1 8

D e s cr iz i o n e Affit ti  a t t ivi - Polispo r tiva  : c a no n e  di  conc es sion e  p e r  
g e s tion e  impia n ti s po r tivi a n n o  s po r tivo 2 0 1 7-2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e 1 4 2 8

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  



d e t e r min azion e  n°   231  DEL 15/09/2017 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 3/09/20 1 7

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Co nv e n z i o n e  p er  la  c o n c e s s i o n e  d i  a l c u n i  i m pi a n t i  s p or t ivi  d i  pr o pri e t à  
c o m u n a l e  a l l'As s o c i a z i o n e  S p or t iva  Di l l e t t a n t i s t i c a  Cir c o l o  P o l i s p or t iva  
Ca m p o g a l l i a n o  -  i m p e g n o  d i  s p e s a  a n n a t a  s p or t iva  2 0 1 7 / 2 0 1 8  ” ,  n°  3 8  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   1 2/09/201 7

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/09/201 7  al  gio r no  
3 0/0 9/201 7.

                                                                            

  1 8/0 2/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


